Scholium. Oleum commune esse insectorum hostem, ex Veteribus plurimi tradiderunt : docuit tamen Recentiores experientia, non omnibus perinde illitum necem intulisse : Etenim ante nos Celeberr. Malpighius, in Bombycibus aliisque notavit, ni officia trachearum oleo aspergantur, gravius damnum inde non ferre, verba ipsissima heic apposuisse, non erit abs re. Ut autem intimius (inquit Dissert. de Bombyc. p. 31.) rem hanc perspectam haberem ventrem, caput, os & dorsum, elæsis tamen tracheæ officijs, sæpius oleo aspersi, nec unquam extinctos vidi vermes, nec etiam sæva inde suborta symptomata ; Nec obstat quod Nobiliss. Redi lib. de generat. insector. p. 153. meminit, se vermes omnium maximos, & inter eos aliquos thunno natos, variis liquoribus, cum primis autem plures in oleum immerfisse, nullo tamen eorundem mortuo, quin omnes stato tempore in ova nigra mutarentur, siquidem culices ex his prodire soliti, in ipso prodire actu maximam partem succubuerint, indicio manifesto, olei insensam vim vermes non penitus eluisse. Fortè etiam singulâ tracheæ hiatus oleo non fuere oppleti, quia parentibus aliquibus, pabulum nitro aëreum subingredi, sicque vita protrahi tantisper potuerit, quam concidente, licet ex oleo animali illud, per aliquod tempus subsi-

Clariff. Dom. Martino Johanne Haëbscërt Clivenf. Medic. D. D. Phil. Jacobo Speckero Medic. Cand. & D. Andrea Koltio Curienf. Cuni molisso ante meridiam 9j. præter propter dict. ol. infudimus, unde salivationem moleftam ilico fenfit, cum ejulatus vehementibus, hypochondriorum succuffione, refpiratione frequenti, oculorum nictatione & vomitu enormi: faeces quoque flavescens cum impetu deiecit: tandemque fatigatus humi decubuit: Vespero nuac per femoris, nunc abdominis musculos, acum ol. latis madidam aliquoties trajecimus, quam exceperere autum lassitudo, salivatio crebra, motus imi ventris per intervalia tremuli, tandemque vomitus, citra tamen convulsionum crebriorem impetam. Postridie horâ circiter primâ pomeridianâ in venam brachiam, inferius ligatam, superius verò secundum longitudinem lauceitâ incisam, turandulam oleo hoc madefactam blandè intrusimus, & non diu post valdè ejulare, cor motibus convulsivis, palpitatione imprimis vehementissimâ prehendi cepit, unâ cum arteriis, adeo ut fortissima isthac pulsatio, instar aquarum undulantium & per diversa loca subito irruentium, non sine admiratione, ab assistantibus commodè fuerit audita: Sed vix dum ad visceris vitalis pathemata stupuimus, & ecce omnes artus cum capite quam validissimè convellabantur aliquoties, usque dum machina plane fuerit destructa.